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NOČNÍ CESTA. Křížová cesta se uskutečnila v pátek 15. března v Třebíči. A nebyla to ledajaká cesta. Začínala v 19.30 hodin 
u polikliniky, poutníci se na cestu vydali za tmy. Jejich cíl byl na Pekelném kopci. Svoji pouť zahájili zpěvem, rozjímáním a 
modlitbou. Pak už se vydali na cestu na čele s křížem, který symbolizoval poslední cestu Ježíše Krista. 

 Foto: Antonín Zvěřina  

Seminář představil nový 
obchvat jako jediné řešení 
dopravní situace v Třebíči.
� Antonín Zvěřina

Odborný seminář Obchvat Třebíče 
– příležitost pro rozvoj města a �rem 
připravilo Energetické Třebíčsko na 
čtvrtek 29. února v budově Fóra. 

Vedle zastupitelů města se semi-
náře zúčastnili členové sdružení, �r-
my, které vloni podpořily iniciativu 
na podporu vybudování obchvatu a 
také Okresní hospodářská komora 
Třebíč. 

Zaznělo na něm, že v současné 
době podle průzkumů projíždí po 

Výstavba obchvatu Třebíče se blíží
silnici I/23 centrem Třebíče před 
budovou Úřadu práce téměř 23 tisíc 
vozidel denně. Při realizaci obchva-
tu se počet sníží o 48 procent, z toho 
osobních vozidel o 39 a nákladních 
o 85 procent. 

„Zatímco v roce 2016 byl počet 
motorových vozidel na tisíc obyvatel v 
Třebíči celkem šest set, v roce 2021 to 
byl nárůst na sedm set deset motoro-
vých vozidel. Za pět let došlo k nárůs-
tu o 18 procent,“ informoval Roman 
Dostál, vedoucí dopravně-inženýr-
ského oddělení �rmy SmartPlan.

„Energetické Třebíčsko a jeho členo-
vé mají zájem na vybudování třebíč-
ského obchvatu, protože ho považují 
za základ dopravní obslužnosti města 
a přilehlého regionu. Třebíč nemůže 
zůstat jediným městem na Vysočině na 
trase nadrozměrných komponent pro 
výstavbu nových bloků v Dukovanech 
bez obchvatu,“ zdůraznil Vítězslav 
Jonáš, předseda Energetického Tře-
bíčska.

Doplnil, že obchvaty se připravují 
už v Jihlavě i Brtnici. V případě Brt-
nice je stavební dokumentace kom-
pletně připravena včetně vydaných 
povolení.

Zbytečné kolony
Podle předsedy Okresní hospo-

dářské komory Třebíč Petra Šmej-

kala nechtějí podnikatelé a řeme-
slníci čekat v kolonách, kde jim 
doslova utíká zisk a stojí čas.  I podle 
něj je obchvat Třebíče nutný pro roz-
voj �rem v regionu. 

Starosta Třebíče Pavel Pacal 
na semináři uvedl, že plánovaný 
obchvat, tedy přeložka silnice I/23, 
je takový městský okruh. A je to 
jediný způsob, jak vyřešit nadměrné 
množství vnitroměstské dopravy. 

„Tuto příležitost pro stavbu nesmíme 
propást. Celorepublikově stoupá počet 
aut a v historických městech, jakým 
Třebíč je, nejsou nafukovací ulice. Tře-
bíč má své dispozice jasně dané. Pro-
to jsme jednoznačně pro vybudování 
nového městského okruhu, který výraz-
ně zklidní dopravu ve městě,“ sdělil 
Pacal. 

Ředitel Ředitelství silnic a dálnic 
na Vysočině Aleš Kratina shrnul his-
torii i současný stav vývoje obchva-
tu Třebíče a upozornil na to, že prv-
ní plány pocházejí ještě z let před 
rokem 1990.  

Aktuálně jsou zadané veřejné 
zakázky na zpracování projektových 
dokumentací na navazující úseky 
I/23 Třebíč – Vladislav, Dokumen-
tace pro stavební povolení I/23 Kra-
hulov – Třebíč a Dokumentace pro 
společné povolení. 

(Pokračování na str. 2)

Dokončení se 
posouvá

Revitalizace lokality Martinské 
náměstí v Třebíči neskončí v plánova-
ném termínu. Místo 30. dubna se celý 
prostor otevře veřejnosti až 15. června. 
Starosta Pavel Pacal vysvětlil, že v něk-
terých dnech kvůli počasí nemohla �r-
ma pracovat a také archeologický prů-
zkum si vyžádal delší časové období. 
Přesto věří, že se podaří práce dokon-
čit už na konci května.  –zt-

Věnují příspěvek
Rada města rozhodla poskytnout 

�nanční dar ve výši 20 tisíc korun 
sdružení Energetické Třebíčsko. Sta-
rosta Pavel Pacal upozornil, že tento 
dar město poskytuje každým rokem. 
Město bylo zakládajícím členem 
sdružení. Připomněl, že úspěšně boju-
je za výstavbu nových bloků u Jaderné 
elektrárny Dukovany.  –zt-  

Divadlo se bude 
promítat v kině

Přímý přenos představení z Dej-
vického divadla  Elegance moleku-
ly, jedna z nejúspěšnějších a nejoce-
ňovanějších inscenací na současném 
repertoáru Dejvického divadla, se 
bude v kině Pasáž promítat v neděli 
7. dubna od 19 hodin.

Hra byla oceněná v rámci Cen 
divadelní kritiky 2018 jako nejlepší 
poprvé uvedená česká hra roku. Hra-
jí Ivan Trojan, Veronika Khek Kuba-
řová, Martin Myšička a další, režie 
Petr Zelenka.  –zt-
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e, to nejde. Pokud si chce člověk 
vzpomenout na kino Sputnik, 
musí nejdříve sejít o něco níž a 

postavit se před cukrárnu pana Chyti-
la. Dodnes nejen já, ale mnoho dalších 
pamětníků vzpomíná na jeho zmrzli-
nu a třeba i indiánky vyrovnané v regá-
lech. 

Byl jedním z posledních živnost-
níků v Třebíči a držel si svoje jméno 
do poměrně vysokého věku. Kráčeli 
jsme touto uličkou často, ať už jsme šli 
z kostela, který jsme pravidelně kaž-
dou neděli navštěvovali, byla to urči-
tá zacházka, farnost Sřítež patří pod 
kostel na Jejkově, anebo když jsme šli 
od babičky, která bydlela v Národním 
domě a měla na starosti chod zázemí 
tohoto zařízení. 

Když jsme si pochutnávali na zmrz-
lině, míjeli jsme sokolovnu s parádní 
výzdobou, ze které se ozývaly povely, 
dupání nohou a tleskání dlaní. Soko-
lové už byli minulostí, doba je pohlti-
la stejně jako Orly, ale jejich myšlenky 
žily dál svým životem. 

To už se dostáváme k budově ki-
na. Bylo to tuším v roce 1963, kdy mě 
rodiče poprvé vzali do tohoto stánku 
promítání kin. Seděli jsme ve třetí řadě, 
a když se přede mnou objevilo plátno a 
po něm se proháněli zatím lidé v týde-
níku, kulil jsem oči a nevěřícně zíral 
před sebe. 

Dávali �lm Poklad na Stříbrném 
jezeře a já druhý den v základní škole 
v rodné Stříteži nadšeně vyprávěl star-

ším spolužákyním děj, spíš postřehy, 
které mně zůstaly v povědomí. Ano, 
musím uvést na pravou míru, že v mé 
rodné obci jsme nebyli v té době už 
žádní zpátečníci. 

U nás doma trůnil televizor Aleš 
s obrazovkou podstatně menší, než 
bylo plátno v kině, ale vždy v sobotu a 

v neděli jsme seděli před obrazovkou a 
dívali se na pořady, které tam z Prahy 
pouštěli. Někdy na sousední rakouské, i 
ty se daly naladit.

Maminka nedala na náš televizor 
dopustit a před svou kamarádkou, 
jejíž rodina měla jinou značku, se chlu-
bila naším zázrakem. Zázrak se pra-
videlně rozbil před silvestrem, a místo 
poklidného vánočního období tatínek 
na dvojkolovém vozíku vezl televizor 
do opravny v Třebíči a prosil opraváře, 
televizory se všem porouchávaly v tom-
to čase, aby pro klid v rodině přístroj 
zábavy opravil.

Pamatuji, jak ho jednou nesl v náru-
čí, a televizor mu vyklouzl na zem. 
Bylo to největší neštěstí, které se může 
stát, ale ty elektronky a vodiče se nad 
tatínkem slitovaly a kromě šrámu na 
venkovním obalu se televizi nic nestalo.

A ještě jedno musím zmínit, i Střítež 
vlastnila promítačku, kdy nám vždy 
po besídce v hospodě, jiná společenská 
místnost v dědině nebyla, promíta-
li velcí svazáci kino. Chvíli to trvalo, 

než přístroj uvedli do chodu, pak se 
občas stávalo, že promítačka odmítala 
dále fungovat, ale skoro vždycky jsme 
dokoukali �lm ze zoologické zahrady 
do konce. 

Ale vrátím se do kina Sputnik, ještě 
před památnou návštěvou mám jeden 

postřeh, kdy jsem tam byl jako dítě před-
školní v hledišti na divadelním předsta-
vení. Hrála se pohádka, kde byla spousta 
zvířátek a určitě to nebylo v Národním 
domě, kde bylo hlediště úplně jinak situ-
ováno. A taky, ale to si necháme někdy 
na příště.  Antonín Zvěřina

Tak plynul čas…

N

O kinu Sputnik

DNES kino nahradilo Komunitní centrum Moravia, v březnu se tam konal Den 
otevřených dveří, kdy měly ženy možnost nechat se zkrášlit.
 Foto: Antonín Zvěřina

Výstavba obchvatu Třebíče...
(Dokončení ze str. 1)

V obou případech dojde k prostoro-
vé homogenizaci stávajících komuni-
kací, vozovka mezi Třebíčí a Vladislaví 
se upraví ještě před výstavbou obchva-
tu. 

„Pro obchvat je dokončená dokumen-
tace pro územní rozhodnutí (DÚR) a 
vydané závazné stanovisko EIA. Byla 
zadána dokumentace pro stavební říze-
ní, jejíž součástí je i inženýrská činnost a 
majetkoprávní příprava stavby. Se zahá-
jením stavby počítáme v roce 2027,“ 
oznámil.

Na trase vzniknou tři mimoúrovňo-
vé a dvě úrovňové křižovatky. Součástí 
se stane 228 metrů dlouhý tunel, čtyři 
mosty na trase obchvatu a čtyři mosty 
přes trasu obchvatu včetně železniční-
ho, lávka pro pěší a potrubní most pro 
horkovod. 

Postaví se 31 opěrných a zárubních 
zdí, protihlukové stěny a zastřešení, 
výstavba se dotkne přeložky sítí tech-
nické infrastruktury a úpravy komu-
nikací v okolí včetně tras pro pěší a 
osvětlení komunikací.

Nevhodné řešení
Na semináři byl účastníkům pro-

mítnut snímek, který připomněl sna-
hu odpůrců obchvatu, brněnského 
spolku Děti Země a spolku Obchvat 
Třebíče vedený třebíčskou opozicí, 
výstavbě zabránit či trasu přesunout 
dál od města. 

V úvodu naznačil, že plánovaný 
obchvat bude téměř kopírovat hra-
nici města po jeho jižní hraně a bude 
sloužit především jako takzvaný měst-
ský okruh a řešit zejména vnitroměst-
skou dopravní situaci. 

Ti nakreslili čáru na mapě, takzva-
ný velký obchvat, který stále prosazu-
jí. Oba spolky tvrdí, že schválená trasa 
obchvatu je jiná než jejich zelená trasa. 

„Tak se pojďme podívat na příro-
du v trase jejich takzvaného zeleného 
obchvatu,“ zaznělo v dokumentu. Vel-
ký obchvat vede malebným údolím 
Stařečského potoka, které by značně 
poškodil. Takzvaný velký obchvat by 
vedl katastrem tří obcí, přes hodnot-
nou zemědělskou půdu s cennými 
remízky, které hojně využívá divoká 
zvěř. 

Zničil by lesy a krajinu pod Pekel-
ným kopcem. Je dvakrát delší, zabral 
by třikrát více hodnotné zemědělské 
půdy a třikrát více lesů než plánovaná 
trasa. Zničil by také třebíčské letiště. 

Cenné údolí řeky Jihlavy ve volné 
krajině by zabral dlouhý most a mimo-
úrovňová křižovatka. „Viděli jste prů-
let volnou krajinou takzvaného velké-
ho obchvatu, který je pouhou čárou na 
mapě. Krajinou okolí města, se zeměděl-
skou půdou nejvyšší bonity, s lesy a údo-
lím potoka, s krajinou pod rozhlednou 
na Pekelném kopci,“ nastínil snímek.

Na závěr zmapoval výhody pláno-
vaného obchvatu, který řeší doprav-
ní situaci města, zabere deset hektarů 
zemědělské půdy a půl hektaru lesa, 
má délku 6,5 kilometrů s využitím 
stávajících komunikací, je připravený 
k realizaci a stát má zájem jej vybudo-
vat. Takzvaný velký obchvat dopravní 
situaci uvnitř města neřeší, nikdo by 
jej nevyužíval, zabral by 31 hektarů 
zemědělské půdy a 1,5 hektarů lesa. 
Při délce jedenáct hektarů by se muse-
li postavit zcela nové komunikace a 
stát nemá o takové řešení zájem. 

Výtvarnice Milada Vedralová 
si splnila velký sen a představila 
svá díla v Praze.  
� Antonín Zvěřina

Výstava třebíčské malířky Mila-
dy Vedralové se v únoru uskutečnila 
v Senátu Parlamentu České republi-
ky v Praze ve Valdštejnské ulici. Měla 
název 7 divů světa.

„Výstavu jsem věnovala svému otci, 
který byl velice podnikavý a progresívní, 
pomáhal lidem a nesouhlasil s politikou 
po roce 1948. Byl poslán na převychová-
ní. Od roku 1951 do roku 1953 sloužil 
u Pracovně technických praporů v Koši-
cích a v Prešově. Byl tím poznamenaný 
na celý život a celá rodina s ním,“ říká 
Vedralová.

Připomíná, že její bratr po dokončení 
Vysoké školy zemědělské v roce 1974 
vykonával roční vojenskou službu v 
České Lípě. Byl tam šikanován a tatí-
nek tam musel jet a zajistit mu důstoj-
né podmínky pro vykonávání vojenské 
služby.

„Já jsem se v roce 1965 hlásila na Peda-
gogickou fakultu do Brna. Dcera PTPá-
ka, směšné, nemáš šanci! Šanci jsem 
nedostala ani po roce 1978, po vystu-
dování vysoké školy a dokončení Peda-
gogického minima, zakončené státní 
zkouškou. Deset let jsem byla zařazená 
jako vychovatelka, abych neohrožovala a 
nekazila mládež,“ vypráví Vedralová. 

Zdůrazňuje, že vše změnil až rok 
1989. Ona dostala trvalé učitelské mís-
to, a tatínek nepřímo spolupracoval s 
Miloslavem Švandrlíkem na druhém 
vydání knihy Černí baroni, která byla 
z�lmována. 

„Dožil se a �lm zhlédnul. Byl trochu 
překvapený a říkal, tak oni z toho uděla-

li legraci, ale tam to sranda, jak on říkal, 
nebyla. Když byl někdo nepohodlný, tak 
jej třeba poslali svačit za kopeček, přijel 
bagr, zahrnul jej hlínou a už jej nikdo 
nikdy neviděl. Říkal mně, toto nesmí být 
zapomenuté, a jak budeš mít možnost, 
tak to všem řekni. Tak nyní jsem splnila 
své poslání,“ doplňuje Milada Vedralo-
vá. 

Součástí výstavy byly obrazy Egypt-
ské pyramidy, Visuté zahrady Semi-
ramidiny, Feidiův Zeus v Olympii,  
Artemidin chrám v Efesu, Mauzole-
um v Halikarnassu, Rhódský kolos a 
Maják na ostrově Faru. Expozici dopl-
nilo šest děl s církevní tematikou. 

„Chtěla bych tímto poděkovat všem, 
kteří mně pomohli uskutečnit tuto výji-
mečnou událost, kteří se nabídli a pomoh-
li, jak mohli. Velký dík patří senátorce 
Haně Žákové - zajistila termín výstavy, 
PhDr. Luďku Strašákovi, vedoucímu 
Městského kulturního střediska v Náměš-
ti nad Oslavou, který převezl obrazy i nás 
do Prahy, do Senátu. Také chci poděko-
vat hostům a své rodině za účast, před-
sedovi Senátu Miloši Vystrčilovi, I. mís-
topředsedovi Senátu Jiřímu Drahošovi a 
senátorovi Petru Štěpánkovi za čas, který 
si na nás našli a nám věnovali,“ doplnila 
Milada Vedralová.

MILADA VED�LOVÁ na vernisáži 
v Senátu. Foto: archiv H. Žákové

Malířka vystavovala v Senátu
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Díky sponzorům mají klienti 
Denního stacionáře Úsměv při 
cestování větší komfort. 
� Antonín Zvěřina

V Denním stacionáři Úsměv Třebíč 
mají další důvod k radosti. Kromě vel-
kého úspěchu nedávno zrealizovaného 
kroužku Fotíme bez bariér, ze kterého 
vznikla i putovní výstava, se nyní poda-
řilo uskutečnit nákup nového auta pro 
uživatele služby.

„Nejnovějším přírůstkem do naše-
ho vozového parku je devítimístný 
Volkswagen Transporter. Prodejci z Auto 
Vysočina nám dali slevu 220 tisíc korun, 
díky čemuž jsme si mohli dopřát zcela 
nový vůz,“ informovala koordinátorka 
stacionáře Jana Mušková. 

Velké díky vyslovila Nadaci ČEZ, 
nadačnímu Fondu kraje Vysočina, 
společnostem MANN+HUMMEL 
a Strohmy. A také lidem, kteří přispěli 
do Tříkrálové sbírky. Část jejího výtěž-
ku putovala právě na zakoupení vozi-
dla.

„Dosud jsme měli dvě svozová vozidla, 
jedno osmimístné a jedno devítimístné. A 
právě to osmimístné nám už delší dobu 
nevyhovovalo. Léta dobře sloužilo, klien-

tům se do něj hezky nastupovalo. Ale pře-
stalo splňovat technické požadavky na 
bezpečnost při cestování. Často se nám 
stávalo, že bylo v servisu místo toho, aby 
jezdilo,“ naznačila Mušková. 

Důvodem bylo i navýšení počtu kli-
entů. Mušková nastínila, že důležitá 
byla šířka sedaček, zpracování zádrž-
ných systémů, devět míst k sezení a 
jednoduchost obsluhy. 

„Přinese nám jistou ekonomickou úspo-
ru, když místo osmi lidí naložíme devět. 
Samozřejmě má po celé své délce rozve-
deno větrání a klimatizaci. To u minulé-
ho vozu nebylo a klientům v zadní části 
vozu bývalo často velmi horko. Zvýšila se 
nám tedy bezpečnost i komfort při cesto-
vání,“ zdůraznila Mušková. 

Pokračovala, že s Tomášem Barákem, 
vedoucím střediska sv. Benedikta, pod 
které stacionář spadá, jej pracovník 
nechal registrovat. Ještě ten den stáli 
klienti nachystaní, aby s ním mohli jet 
rozvoz. 

„Na nové auto se moc těšili. Trošku je 
mrzí barva. Chtěli nějakou jahodovou, 
malinovou nebo vanilkovou, zkrátka ně-
co barevného. Ale auto v bílé barvě přija-
li, říkají mu Snížek,“ pousmála se Muš-
ková. 

Stacionář Úsměv má nový 
devítimístný osobní automobil

KŘEST nového vozu denního stacionáře Úsměv se uskutečnil nealkoholickým 
šumivým vínem.  Foto: Antonín Zvěřina

Velkým úspěchem třebíčských foto-
grafů v rámci projektu Fotíme bez 
bariér skončila soutěž Můj svět. Prv-
ní místa ve všech třech vyhlášených 
kategoriích získali autoři z Třebíče! Tři 
autoři z fotokroužku byli také vybráni 
pro putovní výstavu.

Z prvenství se radovali v katego-
rii Portrét David Treger, v kategorii 
Můj charitní svět Michaela Vostalová 
a v kategorii Jak to vidí klienti Marie 
Černá. Putovní výstavy se z Třebíče 
účastní Lucie Veselá, Oldřich Grmela 
a Richard Lamač.

Vernisáž všech oceněných a vybra-
ných snímků se uskutečnila v historic-
ké výstavní budově Slezského zemské-

ho muzea v Opavě za účasti Jindřicha 
Štreita i Jiřího Siostrzonka. Následně 
bude výstava putovat až do konce roku 
po různých místech České republiky.

Do 16. ročníku této soutěže určené 
zaměstnancům, dobrovolníkům a kli-
entům Charit České republiky autoři 
poslali celkem 214 fotogra� í značně 
vyrovnané kvality. 

Na tom, které z fotogra� í si odne-
sou ocenění, se nakonec patron sou-
těže fotograf světového jména Jindřich 
Štreit, pedagog Institutu tvůrčí foto-
gra� e FPF Slezské univerzity v Opavě 
Jiří Siostrzonek a ředitel Charity Opa-
va Jan Hanuš shodli až po dlouhém a 
odpovědném výběru.  -zt-

Zvítězili třebíčští fotografové

Simona Peková, vynikající brněnská herečka, tře-
bíčská rodačka a dcera legendy třebíčského amatér-
ského divadla Lubomíra Vidláka, má Českého lva! 
Mezi prvními jí na sociálních sítích pogratuloval 
další třebíčský rodák herec Miloslav Mejzlík.

Simona Peková se narodila 13. února 1955 v Tře-
bíči jako dcera herce Lubomíra Vidláka. Ten před-
časně zemřel a Peková následně přijala jméno po 
otčímovi, lékaři třebíčské nemocnice Richardu 
Pekovi. 

Vyrůstala v nemocniční vile v areálu nemocnice. 
Absolvovala gymnázium v Třebíči a v roce 1979 
vystudovala činoherní herectví na Janáčkově aka-
demii múzických umění v Brně.

Po absolutoriu působila v brněnském Divadle 
na provázku a později nastoupila do brněnského 
Divadla bratří Mrštíků, kde působila do roku 1990, 
a následně od roku 1993 ve vedení Nadace Archa 

Chantal v pozici ředitelky do roku 1998.
Posléze odešla zpět k divadlu, nastoupila do 

Divadla Husa na provázku a v roce 2007 přešla do 
HaDivadla. Má bratra Richarda a dceru Sáru, která 
působí jako umělkyně.

Hlavní roli, za kterou dostala prestižní cenu, zís-
kala až od režisérů Tomáše Pavlíčka a Jana Vejnara 
Přišla v noci. A podle reakcí by si dalšího lva Simo-
na možná zasloužila i za svůj bezprostřední a vtip-
ný projev.

Velký zážitek
„Přátelé, je to jeden z největších zážitků v mém živo-

tě,“ vyjádřila se herečka poté, co si převzala sošku. 
„Mám na krajíčku, ale to ženě mého věku odpustíte. 
Já bych vám toho chtěla strašně moc říct, protože vy 
dobře víte, že jsem žena epická a kromě toho miluji 
potlesk,“ naznačila. 

„V mém životě se stala věc, která je ve své podsta-

tě pro mě nepochopitelná. Prostě dva dobrodruzi mě 
vykopali jako trilobita v pasáži Alfa v Brně, kde naše 
HaDivadlo sídlí, a vynesli na světlo,“ obrátila se na 
režiséry Tomáše Pavlíčka a Jana Vejnara. 

Film Přišla v noci začíná v momentě, kdy hlavní 
hrdinka vtrhne nečekaně do života svého jediné-
ho syna a jeho přítelkyně. Není to klasická česká 
komedie. Film má ale nápad a ze skromných pro-
středků a komorních podmínek se daří vykřesat 
maximum. 

Simona Peková hraje brilantním způsobem 
vlezlou vetřelkyni, zpočátku ztracenou a osamělou, 
vzápětí však vychytralou a ďábelsky zákeřnou.

Síla � lmového vyprávění tkví v hereckých výko-
nech, v dokonale vybudovaném scénáři a atmosfé-
ře, která graduje až do � nále. A protože samotný 
závěr � lmu působí otevřeně, může si vnímavé pub-
likum představovat cokoliv.     -zt-

Třebíčská rodačka má Českého lva
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Připravili exkurzi
Program pro seniory Muzea Vysočiny Třebíč nabíd-

ne ve čtvrtek 25. dubna venkovní přírodovědnou exkurzi 
do městského parku Lísčí. Slova se ujmou Jana Jelínková, 
Hana Houzarová a Pavlína Peřinková. Venkovní exkurze se 
uskuteční za příznivého počasí od devíti a třinácti hodin. 
 –zt-  

Spolek obdrží dotaci
Spolek Fond Třebíč obdrží od města dotaci ve výši 180 

tisíc korun. Tu využije na zajištění akcí realizovaných ve 
prospěch města, na činnost a transformaci spolku, kte-
rá se uskutečnila na přelomu roku. Starosta Pavel Pacal 
doplnil, že se jedná o odborníky, kteří se podílejí na roz-
voji města, kdy uplatňují svůj pohled.  –zt-

Rekonstrukce 
zimního stadionu 

začne v dubnu 
Smlouvu o dílo na rekonstrukci zim-

ního stadionu v Třebíči podepsalo 
vedení města se zástupci sdružení �rem 
PKS stavby a GEOSAN.

Za město podepisoval smlouvu o 463 
stranách starosta Pavel Pacal, za PKS 
stavby předseda představenstva Petr 
Pejchal a ředitel společnosti Jaroslav 
Kladiva, za GEOSAN GROUP před-
seda představenstva Luděk Kostka a 
člen představenstva Ivan Havel.

Kromě obchodních podmínek, které 
jsou uvedeny na šestadvaceti stranách, 
je zásadním obsahem smlouvy polož-
kový soupis prací a dodávek, který má 
437 stránek. Rekonstrukce stadionu 
začne 2. dubna, dokončení je plánová-
no v lednu roku 2026.

„Hokej je ve městě i v celém regionu vel-
mi populární sport a náš zimák je využí-
ván na maximum. Jenom samotná pro-
jektová příprava trvala 4 roky, pak nás 
trochu zbrzdily �nanční podmínky. Teď 
stavba začíná a my se můžeme těšit na 
nový, důstojný a moderní stadion,“ uvedl 
starosta Třebíče Pavel Pacal.

Rekonstrukce zahrnuje výměnu 
obvodového pláště budovy, nové soci-
ální zázemí, šatny, technologické zaří-
zení stadionu, rekonstrukci hlediš-
tě i ledové plochy i nové občerstvení. 
Kapacita stadionu bude 2400 míst k 
sezení.  zt-
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Rada města doporučuje zastupitel-
stvu poskytnout dotaci ve výši 500 
tisíc korun Tělovýchovné jednotě 
Sokol Třebíč na opravu tribun sokol-
ského stadionu v Třebíči. Ty chce 
opravit i pro pořádání Všesokolské-
ho sletu 25. května letošního roku 
v rámci Kraje Vysočina. 

Celkem si oprava vyžádá asi dva 
miliony korun a starosta Pavel Pacal 
uvedl, že takto se město chová ke 
všem organizacím, které vykonávají 
prospěšnou činnost pro společnost. 
„Peníze Sokol samozřejmě musí vyúč-
tovat,“ doplnil Pacal.  –zt-

Zvýrazní šablonové malby
Restaurátorské práce na dekorativní šablonové malbě v zelené místnosti 

Předzámčí třebíčského zámku plánuje radnice. Provede je akademický malíř 
Pavel Procházka ze Střížova u Luk nad Jihlavou. Starosta Pavel Pacal infor-
moval, že o práce požádalo městské kulturní středisko. Akce si vyžádá zhru-
ba 450 tisíc korun. Malíř Procházka s městem spolupracuje dlouhodobě a je 
zárukou kvality.  –zt- 

Podpoří opravu tribun na stadionu 
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Opraví pět bytů
Opravu bytů v bytovém domě v ulici 

Myslbekova plánuje třebíčská radnice. 
Jedná se o pět bytů v Domě s pečova-
telskou službou. Práce � rma zahájí 3. 
června a potrvají do konce září. Opravy 
si vyžádají zhruba dva miliony korun. 
Jedná se o pravidelnou akci města, kdy 
se byty postupně renovují.   –zt- 

Upraví prostory 
před knihovnou 

Upravit veřejné prostranství u poboč-
ky městské knihovny v ulici Modří-
nová v Třebíči plánuje radnice. Město 
nyní zadalo zpracovat na akci projekt. 
Starosta Pavel Pacal připomněl, že rad-
nici se podařilo získat dotaci na úpra-
vu všech knihoven. V letošním roce 
se začne s knihovnou v Hasskově uli-
ci v centru města. V roce 2025 a 2026 
bude město stavět novou pobočku 
v ulici Modřínová. „Když už tam bude 
nová budova, určitě si naši pozornost 
zaslouží i okolí,“ mínil Pacal. Projekt 
zpracuje stejná osoba, která připravi-
la projekt pro novou knihovnu. Pacal 
doplnil, že se jedná o úpravu chod-
níků, mobiliáře, veřejného osvětlení, 
zeleně či zastávky autobusů.  –zt-

Opraví 
vzduchotechniku

Rekonstrukci vzduchotechniky v 
kuchyni v objektu Mateřské školy Bar-
tuškova plánuje třebíčská radnice. Sta-
rosta Pavel Pacal upozornil, že akce se 
uskuteční během letních prázdnin. 
Přepokládané náklady činí zhruba 
1,5 milionu korun.  –zt- 
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  Komunitní centrum Moravia

  Kino Pasáž

 Přednášky

  Workshop

  Výstavy

  Kulturní přehled

2. 4., 17.30 hod. Hrdelní právo a 
jihomoravské šibenice - prof. PhDr. 
Josef Unger, CSc., a kolektiv, Masa-
rykova univerzita, Brno – Muzeum 
Vysočiny Třebíč.

16. 4. ¨,17.30 hod. Lubomír 
Nový – �lozof v neklidné době 
- Mgr. Jaroslava Kacetlová, Ph.D., 
Archiv Masarykovy univerzity, Brno 
– Muzeum Vysočiny Třebíč. 

Do 7. dubna - Lubomír Kerendl, 
obrazy, sochy – zámecké konírny. 

25. dubna - 2. července - 100 
let skautingu v Třebíčí – zámecké 
konírny.

Do 12. května - Nástěnné kuchař-
ky z muzejních sbírek – Galerie 
Tympanon.

Do 18. dubna – David Haber-
mann - umělecký kovář – Galerie 
Malovaný dům.

Do 14. dubna – Gymnázium Tře-
bíč - výstava studentských prací – 
Výstavní síň Předzámčí.

Do 30. června – Antonín Kalina a 
děti Buchenwaldu - 36 podobizen 
osvobozených dětí a jejich životo-
pisných údajů - Zadní synagoga.

Zmizelá Třebíč - stálá expozice 
archeologických nálezů z Karlova 
náměstí - Výstavní síň Předzámčí.

Expozice Děti Antonína Kaliny 
- stálá expozice - Pamětní síň, Sub-
akova 43.

Pamětní síň Antonína Kaliny – 
stálá expozice třebíčského rodáka a 
zachránce židovských dětí - Pamětní 
síň, Subakova 43.

Kaiserpanorama – historický ste-
reoskop - Malovaný dům.

Model města Třebíče - z dílny 
Stanislava Vršky v měřítku 1:100 ve 
stavu z roku 1835 - Galerie divadla 
Pasáž.

Neděle 21. dubna 14 – 16.30 
hod. Vyšívané obrazy, lektor-
ka Petra Zelenková - workshop 
k výstavě Nástěnných kuchařek – 
Muzeum Vysočiny Třebíč.

Neděle 7. dubna, 15-17 hod. - 
Dětské tkaní - lektor Eva Kolajová 
– Šmeralův statek - 

Středa 3. 4. v 19 hod. – Národní 
dům – mimoabonentní představení

AGENTU� FANNY P�HA:
Jakub Zindulka: SEXEM KE 

ŠTĚSTÍ

Sobota 6. 4. ve 20 hod. – Divadlo 
Pasáž

WOHNOUT - UNPLUGGED

Středa 10. 4. v 19 hod. – Národní 
dům (stolová úprava)

THOMAS ATLAS SOUL BAND 
(Birmingham, UK)

Čtvrtek 11. 4. v 18 hod. – Foyer 
divadla Pasáž – III. koncert KPH

POCTA HOUSLÍM
MIROSLAV VILÍMEC – housle, 

VLADISLAV VILÍMEC – klavír

Pondělí 15. 4. v 19 hod. – Diva-
dlo Pasáž

THE BACKWARDS – Beatles 
revival v programu THE BEA-
TLES ´66 TOUR

Středa 17. 4. v 19 hod. – Národní 
dům – III. koncert Hudebního salo-
nu

IVO JAHEL� „70“

Pondělí 22. 4. v 19 hod. – Národ-
ní dům (stolová úprava)

NICOLE ZU�ITIS TRIO 
(USA/CZ)

Úterý 23. 4. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – II. představení skupiny „B“

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Pam Valentine: TI DRUZÍ

Sobota 27. 4. v 16 hod. – Divadlo 
Pasáž – pro rodiče s dětmi

DIVADLO SPEJBLA A HUR-
VÍN� P�HA VYPRODÁNO

Pondělí 29. 4. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – II. představení skupiny „A“

ČINOHERNÍ KLUB P�HA
Tennessee Williams: KOČ� 

NA ROZPÁLENÉ PLECHOVÉ 
STŘEŠE

ÚTERÝ 2. 4. – STŘEDA 3. 4. v 
19.30 hod.

GODZILLA X KONG: NOVÉ 
IMPÉRIUM

Akční dobrodružné sci-� USA s 
titulky.

Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 5. 4. – SOBOTA 6. 4. v 
19.30 hod.

DUNA: ČÁST DRUHÁ
Akční dobrodružné sci-� USA v 

českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 8. 4. v 19.30 hod.
DEMON SLAYER: KIMETSU 

NO YAIBA - TO THE HASHI� 
T�INING

Original japanese anime s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ÚTERÝ 9. 4. v 19.30 hod.
SMRŠŤ
Mysteriózní thriller SR a ČR v čes-

kém znění.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA¨10. 4. v 19.30 hod.
PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ 

SATAN!
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 12. 4. v 17 hod.
TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
Dokument ČR.
Mládeži přístupný

PÁTEK 12. 4. – SOBOTA 13. 4. v 
19.30 hod.

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE 
LEDU

Akční komedie USA v českém zně-
ní.

Mládeži přístupný

NEDĚLE 14. 4. – PONDĚLÍ 15. 
4. v 19.30 hod.

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie ČR.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 16. 4. v 19.30 hod.
OPIČÍ MUŽ
Akční thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 17. 4. v 19.30 hod.
NEZLOMNÍ
Dobrodružný �lm USA s titulky.
Mládeži přístupný

PÁTEK 19. 4. – PONDĚLÍ 22. 4. 
v 19.30 hod.

PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie ČR.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 23. 4. v 19.30 hod.
TOXIC
Drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 24. 4. v 19.30 hod.
ABIGAIL
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 26. 4. – SOBOTA 27. 4. v 
19.30 hod. 

GUMP - JSME DVOJ�
Rodinná dobrodružná komedie 

ČR.
Mládeži přístupný

NEDĚLE 28. 4 – PONDĚLÍ 29. 
4. v 19.30 hod.

RIVALOVÉ
Romantické drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 30. 4. – STŘEDA 1. 5. v 
19.30 hod.

BOY KILLS WORLD
Akční thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

PÁTEK 5. 4. – SOBOTA 6. 4.
KUNG FU PANDA 4
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

SOBOTA 13. 4. – NEDĚLE 14. 
4.

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
Animovaná komedie Ruska v čes-

kém znění.

PÁTEK 19. 4. – NEDĚLE 21. 4.
JAK ZACHRÁNIT D��
Animovaná komedie Španělska v 

českém znění.

PÁTEK 26. 4. – NEDĚLE 28. 4.
FANTASTICKÁ PARTA
Animovaná komedie Německa v 

českém znění.

FILMOVÝ KLUB – Začátky 
představení v 19.30 hod. 

ČTVRTEK 4. 4. 
DOKONALÉ DNY
Drama Japonska, Německa s titul-

ky. Mládeži přístupný

ČTVRTEK 11. 4.
ŽELEZNÍ B�TŘI
Drama USA, Velké Británie s titul-

ky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 18. 4. 
JÁ �PITÁN
Drama Itálie, Belgie a Francie s 

titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 25. 4. 
MARIA MONTESSORI
Životopisné drama Francie, Itálie s 

titulky.
Mládeži přístupný

P�VIDELNÉ 
Po – Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE

St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER

Út, Čt 18 – 21.30 hod.
LEKCE TANCE
Kde: sál KC

Po – Pá 10 – 17 hod.
OTEVŘENÁ KOMUNITNÍ 

ZAH�DA

MĚSÍČNÍ PROG�M
Galerie Komunitního centra Mora-

via: Výstava děl Borise Kjulleněna
Út 2. 4. od 17 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY BORISE 

KJULLENĚNA
Český malíř, gra�k a restaurátor slaví 

kulaté narozeniny.

So 6. 4. od 10 hod.
OTEVŘENÁ SNÍDANĚ A HRDI-

NOVÉ ODVEDLE
Pořádá: KC MO�VIA
Kde: prostor KC

Út 9. 4., 9.30 – 12 hod.
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA: 

PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ
Kde: rukodělná KC

Čt 11. 4., 13 – 15 hod.
SETKÁNÍ SVÉPOMOCNÉ SKU-

PINY SEBEOBHÁJCI
Kde: rukodělná KC

Ne 14. 4., od 15 hod.
LISTOVÁNÍ
Pořádá: Městská knihovna Třebíč
Kde: prostor KC
Vstup: zdarma

Po 15. 4., 15 – 17 hod.
JARNÍ DEKO�CE S PEŤOU
Kde: kuchyně KC

Pá 26. 4., od 16 – 17.30 hod.
BEAUTY KURZ ZAMĚŘENO 

NA ŠTĚTCE
Pro dokonalé líčení.
Kde: kuchyně KC

Ne 28. 4., 17 – 19 hod.
ČAJ O PÁTÉ: CountryDej
Kde: prostor KC

  Akce Centra Ruth
Úterý 23. 4. Tipy usnadňují-

cí MOTIVACI dítěte K UČENÍ a 
KOMUNI�CI v rodině od lek-
torky a ředitelky studijního centra 
BASIC v Jihlavě Veroniky Smejkalo-
vé v 17 hodin.

Úterý 29. 4. v čase 9.30 - 11.30 
hod. TIPY PRO ÚSPĚŠNÝ 
NÁV�T DO PRÁCE

  Centrum DaR
2. 4. 15.30 – 16 Pohádky trochu 

„jinak“ (Světový den dětské knihy)

4. 4. 10.30 – 12 Čtení knih v 
životě předškoláčka

11. 4. 10.30 – 12 Celerová 
pomazánka

15. 4. 14 – 15 Akce Čistá Vysoči-
na – úklid okolí Centra DaR

18. 4. 10.30 – 12 Slavíme Den 
Země – sázíme!

25. 4. 10.30 – 12 Stojánek na 
tužky



VÝBĚR TALENTOVANÝCH 
ŽÁKŮ DO 6. ROČNÍKU 
TŘÍDY S ROZŠÍŘENOU 

VÝUKOU
MATEMATIKY 

A PŘÍRODOVĚDNÝCH 
PŘEDMĚTŮ

25. 4. 2024 od 14.30 hod. 
bližší informace: 

736 487 474 / 604 704 170

SPORTOVNÍ TŘÍDY 
VOLEJBAL

604 704 170 / 739 003 656 
14.00 – 16.00 hod.

TŘÍDY
SE VŠEOBECNÝM

 ZAMĚŘENÍM

 736 487 474 / 604 704 170

Základní škola 
T. G. Masaryka Třebíč

Komenského nám. 61/6
674 01 Třebíč

604 704 170 / 739 003 656 
14.00 – 16.00 hod.

SE VŠEOBECNÝM

 736 487 474 / 604 704 170

Základní škola 
T. G. Masaryka Třebíč

Komenského nám. 61/6

VÝBĚR TALENTOVANÝCH 
ŽÁKŮ DO 6. ROČNÍKU 
TŘÍDY S ROZŠÍŘENOU 

A PŘÍRODOVĚDNÝCH 

25. 4. 2024 od 14.30 hod. 
bližší informace: 

736 487 474 / 604 704 170

SPORTOVNÍ TŘÍDY SPORTOVNÍ TŘÍDY 

604 704 170 / 739 003 656 

Šance pro pohybově 
nadané děti: lední 

hokej, volejbal, baseball, 
softbal pro holky a kluky

Rozvoj zájmů 
o matematiku 
a přírodovědné 

předměty

Moderní metody výuky, 
projekty, interaktivní 

výuka

Škola v přírodním 
prostředí, letní 

tábory dětí

Tematické exkurze, 
jazykové pobyty, výuka 
cizích jazyků s rodilými 

mluvčími

Vysoká úspěšnost 
přijetí na střední

školy

www.zstgmtrebic.cz

Účast na soutěžích 
a olympiádách, rozvoj 

všestrannosti

Škola s tradicí,
klidné a bezpečné 
prostředí s jasnými 

pravidly

Pronajmout dvě střechy 
soukromé společnosti na 
umístění fotovoltaické elek-
trárny rozhodla rada města 
v Třebíči. 

Jedná se o střechy v ulici Jar. 
Haška o výměře zhruba 900 
metrů čtverečních a v ulici 
Dukovanská o výměře při-
bližně 1150 metrů čtvereč-
ních na objektech Mateřské 
školy Duha. 

Pronájem radnice stanovi-
la na dobu určitou patnácti 
let za roční nájemné ve výši 
deset tisíc korun v období 
ode dne předání a převze-
tí střech do zahájení výroby 
elektrické energie a od zahá-
jení výroby elektrické ener-
gie za roční nájemné pět tisíc 
korun za každých instalova-
ných deset kWp, minimál-

ně však 33 tisíc korun s tím, 
že částka pět tisíc korun na 
instalovaných 10 kWp bude 
pravidelně ročně automa-
ticky navyšována o částku 
odpovídající příslušné míře 
inflace.

U střechy v Dukovanské uli-
ci se jedná o minimální část-
ku 46.500 korun. 

Starosta Pavel Pacal zdůraz-
nil, že město tato iniciativa 
nebude nic stát a soukromé-
ho investora jedině vítá. 

Připomněl, že další solár-
ní elektrárna má dodávat 
elektrickou energii ze střech 
Základní školy Kpt. Jaroše. 
Město nabídne k takovému 
záměru další střechy, plánuje 
něco takového na střechách 
budov Fóra a Pasáže.  –zt- 

Investor hodlá vybudovat 
fotovoltaiky

Školní rok se přehoupl do své druhé polovi-
ny, ve které na ZŠ a MŠ Na Kopcích pokračují 
pilné přípravy na ten následující, kdy se do 
6. ročníku dostane první třída vedená v pro-
gramu Začít spolu. Vyučující 2. stupně se proto od září intenzivně 
věnují vzdělávací metodě eduScrum (www.eduscrum.cz), která 
rovněž vede žáky k odpovědnosti za vlastní učení, což podporu-
je přirozenou vnitřní motivaci, zábavu během práce, ale i osobní 
růst a lepší výsledky. Žáci pracují v týmech na projektu, kterému 
předchází detailní příprava od vyučujících, poté následuje pláno-
vání a realizace ze strany žáků, během které musejí komunikovat, 
spolupracovat, vést tým, vyhledávat a zpracovávat informace, 
prezentovat odvedenou práci. A že se touto metodou dá zpraco-
vat téměř jakékoli téma, se přesvědčili žáci ve fyzice, kde se za-
bývali vlastnostmi kapalin, v přírodopisu poznávali různé čeledi 
šelem, zeměpis jim nabídl prozkoumat litosféru a kraje České re-
publiky, dějepis pak odhalil zajímavosti z období po třicetileté vál-
ce, angličtina je doprovázela u témat jako dovolená, jídlo, zvířata 
nebo narozeniny, mezipředmětové vztahy se prolínaly v projektu 
českého jazyka, výchovy k občanství a výtvarné výchovy s názvem 
„Odraz druhé světové války v literatuře“. Žáky ZŠ a MŠ Na Kop-
cích tak čeká kvalitní a smysluplná příprava na život v 21. století.
         Kateřina Chládková

V ZŠ a MŠ Na Kopcích 
učí v souvislostech a pro život

Školství STRANA 9
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Účastníci soutěže budou 
mít možnost prohlédnout 
si jinak veřejnosti uzavřený 
výcvikový areál policie na 
Pouštích. 

Veronika Dawidowicz ז

Po roce je tu opět další roč-
ník soutěže Řidič Vysočiny, kde 
si účastníci mohou prověřit své 
řidičské dovednosti. Již po šest-
advacáté ji pořádají Jihlavské lis-
ty a „policejní škola“. Na startu se 
v sobotu 27. dubna sejdou řidi-
či osobních automobilů, ale také 
motorkáři.

Letošním, asi největším láka-
dlem, je skutečnost, že start i cíl 
soutěže bude v nově vybudova-
ném výcvikovém středisku v are-
álu Pouště (mezi Stonařovem a 
Třeští). 

Výcvikové prostory policejního 
vzdělávacího zařízení Jihlava pro-
šly náročnou modernizací a tepr-
ve nedávno byl areál znovu ote-
vřen.

Primárním uživatelem výcvi-
kového centra budou policisté 
všech organizačních složek Policie 
ČR, včetně posluchačů Základ-
ní odborné přípravy, kteří se již 
dlouhodobě připravují také ve 
vzdělávacím zařízení v Jihlavě.

„Účast v soutěži nabídne všem sou-
těžícím a jejich doprovodu jedineč-
nou možnost nahlédnout do nových 
výcvikových areálů, které budou až 
na některé výjimky veřejnosti nepří-
stupné,“ potvrzuje Martin Souček, 
ředitel Útvaru policejního vzdělá-
vání a služební přípravy Jihlava.

Přestože se v 26. ročníku jedou 
pouze dvě kategorie - osobní 

automobil a motocykl, je tu jed-
na malá novinka. Tou je rozdělení 
kategorie automobilů na Řidič a 
Řidič začátečník.

„Touto novinkou bychom chtě-
li zacílit do skupiny mladých začí-
najících řidičů ve věkovém rozmezí 
17 až 20 let a nabídnout jim mož-
nost vyzkoušet si soutěžní disciplí-
ny z oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, zdravo-
vědy, techniky jízdy či ovládání vozi-
dla,“ říká.

Soutěže v této kategorii se 
mohou účastnit mladí řidiči v 
doprovodu mentora nebo řidiči 
ve věkovém rozmezí 18 - 20 let. 

„Smyslem vyhlášení této kategorie 
není dokazovat řidičům začáteční-
kům, že něco neumí, a poměřovat je 
se staršími řidiči, ale právě naopak,“ 
vysvětluje Souček.

Velkým bonusem pro všechny 
účastníky bude možnost vyzkou-
šet si rychlostní slalom a manév-
rování s vozidlem na uzavřených 
plochách.

Jako každý rok, tak i letos se sou-
těžící mohou v cílovém prostoru 
těšit na ukázky techniky a práce 
Policie ČR a jejích partnerů. 

„Pro vítězné posádky, případně 
pro několik málo odvážlivců, máme 
připravenou třešničku na dortu v 
podobě možnosti okusit jízdu na 
překážkách nového terénního poly-
gonu pod odborným dohledem naše-
ho vyškoleného instruktora,“ řekl 
závěrem Souček.

Pokud jste se ještě do soutěže 
nepřihlásili, neváhejte a zaregis-
trujte se na stránkách ridicvysoci-
ny.cz, letos je opravdu na co se 
těšit.

Řidič Vysočiny bude 昀椀nišovat tam, 
kde trénují složky Policie ČR

VÝCVIKOVÝ areál Policie ČR na Pouštích, který se nachází mezi Stonařovem a Tře-
ští, je běžně veřejnosti uzavřen. Soutěžícím a jejich doprovodu se tak naskýtá jedineč-
ná možnost celý prostor si prohlédnout. Tradiční závodníci, kteří jeli Řidiče Vysočiny i 
v minulých letech, areál již znají, neboť byl cílem v několika ročnících, stejně jako tomu 
bude letos. Zcela poprvé jej ale budou moci spatřit po rozsáhlé modernizaci, díky které 
se stal jedním z nejmodernějších v celé republice. Pro výcvik policejních zásahů je zde 
terénní dráha, malé městečko, výšková budova nebo třeba nádraží.  Foto: archiv PČR

Motoristická soutěž Řidič Vysočiny
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Vybudují 
parkování 

Parkovací místa hodlá třebíč-
ská radnice vybudovat u turistické 
atrakce větrného mlýny. Místosta-
rosta Pavel Janata uvedl, že nyní se 
uskutečňuje příprava projektové 
dokumentace. Vysvětlil, že místa 
vzniknou vpravo od vozovky smě-
řující na ulici Pražská. 

„Je tam potřeba přeložit inženýrské 
sítě, veřejné osvětlení. Bude se jednat 
o čtyři až pět podélných míst. Rea-
gujeme tak na připomínky obyvatel 
zejména z ulice Dvorského. Sjezd na 
hlavní silnici zůstane jednosměrný. 
Parkoviště se má dokončit v letošním 
roce na podzim,“ naznačil Janata. 
O způsobu, který umožní v místě 
parkovat, rozhodne město později. 
 –zt-

Sdílená kola budou pokračovat
O smlouvě na provozování systému sdílení kol rozhodla třebíčská rada města 

na další rok. Starosta Pavel Pacal poukázal, že pilotní rok ukázal, že o tuto službu 
je mezi obyvateli města zájem. 

Na 40 stanovištích bylo 80 mechanických a deset elektrokol.  Za minulý rok 
se registrovalo více než tři a půl tisíce uživatelů. Ti uskutečnili více než 31 tisíc 
výpůjček kol. 

„Ukázalo nám to, že tato kola mají v Třebíči opodstatnění. Zjistili jsme, že i v zim-
ním období byl o tyto kola zájem,“ přemítal Pacal. Připomněl, že v zimních měsí-
cích není bicyklů v ulicích tolik jako v letních měsících. „Podmínky se nemění a 
částka od města je necelé dva miliony korun. Město hradí všem uživatelům prvních 
patnáct minut jízdy,“ doplnil Pacal.  –zt-

Nový dopravce problémy řeší
Společnost, která bude od počát-

ku příštího roku po Třebíči zajišťovat 
městskou hromadnou dopravu, ujistila 
vedení města, že svoje závazky dodrží. 
Starosta Pavel Pacal informoval, že se 
uskutečnilo jednání, kdy se probíra-
ly i drobnosti a nový dopravce město 
ubezpečil, že nic neponechává náhodě. 

Nabité karty budou moci cestují-
cí dále využívat a společnost nabídne 
zaměstnání i stávajícím řidičům. Stej-
ně tak nenastane problém s využitím 
autobusů na alternativní pohon. „Zís-
kali jsme z jednání dojem, že ke všemu 
přistupují zodpovědně,“ naznačil staros-
ta Pavel Pacal i místostarostové Miloš 
Hrůza a Pavel Janata. 

Řešila se i problematika železniční-
ho mostu v ulici Znojemská, kde čas-
to dochází k malérům se zaseknutý-
mi vysokými vozidly. Firma o tomto 
nebezpečném místě ví a připravuje 

autobusy tak, aby místem bez problé-
mů projely.  –zt-

Město opraví dvě 
světelné křižovatky
Opravit světelné signalizační zaříze-

ní křižovatek Znojemská a Spojovací, 
a Rafaelova a Sportovní, hodlá město 
Třebíč. Starosta Pavel Pacal připomněl, 
že uplynulých letech prošly rekon-
strukcí všechny světelné křižovatky 
kromě zmiňovaných dvou. Doplnil, že 
akci město neplánovalo z toho důvo-
du, že se jich dotkne plánovaný měst-
ský okruh. Ukázalo se, že rekonstruk-
ce bude potřebná. Výměna sloupů se 
uskuteční v první polovině července 
pravděpodobně během týdne. Akce si 
vyžádá zhruba dva miliony korun.  -zt-

Plánují vysprávky
Plošné vysprávky místních komu-

nikací plánuje také v letošním roce 
třebíčská radnice. Jedná se o ulici 
Vltavínská, příjezd k poliklinice, část 
ulice Dobrovského, ulice Bartošova, 
Jindřichova Josefa Suka. Částka mír-
ně překročí devět milionů korun.

Všechny vysprávky se uskuteční v 
letošním roce. Řidiči se musí připra-
vit na drobná dopravní omezení.

 -zt-
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 4. Brtnice – údolí Brtničky 
– Doubkov – Malé – Panská Lhota 
(samoobslužný bar Mechov) – Bran-
souzský vrch – Klenutá studánka 
– Malín – Brtnice (19 km). Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.4. v 7.45 / z 
Boroviny v 7.48. Návrat autobusem z 
Brtnice v 13.31, 14.23, 14.53, 15.07.

6. 4. Jarní procházka na Dalešickou 
přehradu, turistický pochod ve Vladi-
slavi, start a cíl od 6.30 do 18.30 v pivo-
varském hostinci Heřman, trasy pěší 5 až 
47 km, cyklo 27 a 46 km. Trasy vedou z 
Vladislavi na Jirkasův mlýn, Holoubek, 
Hartvíkovice, Wilsonovu skálu, Kozla-
ny, Koněšín a Koněšínskou pláž. Odjezd 
z Třebíče vlakem z hl. n. 7.44, 9.44 nebo 
autobusem z AN č.15 v 6.35. Návrat vla-
kem z Vladislavi v 14.08, 16.08, 18.08 
nebo autobusem v 13.11, 17.11.

6. 4. Vítání jara na rozhledně Rosič-
ka, turistický pochod, trasa libovolná, 
mezi 9 a 15.30 hod. je třeba projít přes 
rozhlednu Rosička. Každý si zvolí, kde 
vystoupí z vlaku a dojde na rozhlednu 
Rosička. Možnosti jsou ze Šlapanova (17 
km), z Polné (16 a 22 km), z Přibyslavi 
(15 km), ze Sázavy (4,5 km), z Hamrů 
(6,5 km). ze Žďáru n.S. (9 km).Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50 / 
z Boroviny v 6.20. Návrat ze zastávky 

Žďár, Budeč, Nové Veselí, Bohdalov, 
Rudolec, Matějov, Sirákov, Poděšín.

10. 4. Tetčice – Omická bažinka – 
Omice – Bobrava – NS Bučín – Pod 
Skalkou – Sedm zlatých podkov – 
Malý Prštický tunel – Radostice – 
Radostický mlýn – kamenný most 
– Střelice – pomníček R. Bartla – 
Podskalní mlýn – Troubsko (18 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / 
z Boroviny v 7.38. Návrat z Troubska v 
13.40, 15.40.

13. 4. Zahájení jarní turistické sezo-
ny v oblasti KČT Vysočina – Havlíč-
kův Brod. Start: Havlíčkovo náměstí 
8.00 – 10.00 hod. Slavnostní zahájení: 
v 9.00 hod, kulturní program, prohlíd-
ka Muzea, kostelů a Štá�ovy bašty. Trasy 
3, 13 a 20 km s cílem v Perknově, hosti-
nec U Palánů 12 – 16 hod. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50, 7.15 / z 
Boroviny v 6.20, 7.18. Návrat z Perknova 
autobusem v 13.25, 14.38, 15.36, 16.15, 
17.25 (přestup na vlak).

17. 4. Zbraslav – Zálesná Zhoř – 
Devět křížů – Lesní Hluboké – údolí 
Bílého potoka – Ve Žlebě – Pomník 
posledního mlynáře – skalní útvar 
Pecen – Javůrecký a Maršovský mlýn 
– Maršovské vodopády – Šmelcovna 
– Kubův most – Domašov (20 km). 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č. 18 
v 6.35 (přestup V. Bíteš). Návrat autobu-
sem z Domašova v 14.06, 14.36, 15.06.

Turistika
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20. 4. Rouchovany – krajem Vítěz-
slava Nezvala,turistický pochod, start v 
sokolovně Rouchovany od 7.30 do 9.30 
hod., trasy pěší 5, 7, 10, 15 a 25 km. Tra-
sy vedou kolem Rouchovanky a Rokyt-
né. Na kontrolách drobné občerstve-
ní, cíl v restauraci Lihovar Rouchovany. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN v 6.38, 
7.25. Návrat z Rouchovan autobusem v 
13.37, 16.26, 17.37.

20. 4. Hvězdicový pochod k Leni-
novi do Budíkovic, turistický pochod, 
start libovolný, cíl 10.00 - 15.00 hod. 
hospůdka U Lenina, Budíkovice. Do 
Budíkovic např. z Třebíče-Týna přes 
Dubiny 5 km, z Boroviny přes Padrtův 
mlýn a Račerovice 11 km. Pro pohodá-
ře MHD z Třebíče-Týna v 11.45. Návrat 
do Třebíče z Budíkovic MHD v 11.52, 
17.07 nebo pěšky.

20. 4. Jarní výstup na Ranský Baby-
lon, turistický pochod, start libovolný, 
cíl 11.00 - 13.00 hod. rozcestí pod Ran-
ským Babylonem. Každý si zvolí trasu 

podle svých schopností, např. ze Ždírce 
n.D. (6,5 km), Sobíňova (8,5 km), Bílku 
(11,5 km), Chotěboře (16 km), Hlinska 
(15 km).Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.50, 8.50 / z Boroviny v 6.27, 8.28. 
Návrat vlakem dle zvolené zastávky v 
15.08 - 15.34, 17.08 - 17.34.

27. 4. Oblastí klidu Třebíčsko, turis-
tický pochod v Třebíči, start i cíl v klu-
bovně KČT u Babáku od 6 do 18 hod. 
Cyrilova 74. Pěší trasy 9,5 km: Strážná 
hora – Kracovice – MHD Za Rybníkem, 
14 km: Strážná hora – Pekelný kopec – 
Kracovice – MHD Za Rybníkem, 18 
km: Strážná hora – Pekelný kopec – Kra-
covice – MHD Za Rybníkem, 24 km: 
Strážná hora – Pekelný kopec – Kra-
covice – Stařeč – Krahulov – Padrtův 
mlýn – Řípov – cíl, 34 km: jako 24 km 
do Padrtův mlýn – Račerovice – Pocou-
cov – Ptáčov – cíl, 49 km: jako 24 km do 
Padrtův mlýn – Račerovice – H. Vilé-
movice – Trnava – cíl. Navíc: Lze splnit 
Třebíčský městský okruh IVV v délce asi 
10 km. Cyklo dle svého uvážení. -zt-

 Městská knihovna

 Pro děti a seniory

  Třebíčské centrum

Pondělí 8. dubna v 8.30 a 10.15 
hodin, pro žáky 1. stupně ZŠ, diva-
dlo Pasáž

�RKUL� V SÍTI

Čtvrtek 11. dubna v 8.30 a 10.15 
hodin, pro děti MŠ a žáky 1. stupně 
ZŠ, divadlo Pasáž

�RÁŠCI A ZVÍŘÁT�

Úterý 23. dubna v 8.30 hodin, 
Národní dům, malý sál

JAK NA TABLET A CHYTRÝ 
TELEFON

Je vám více než 65 let? Zdarma vás 
naučíme, jak správně ovládat tablet 
a chytrý telefon a jak se bezpečně 
pohybovat na internetu. 

Čtvrtek 25. dubna v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

JARNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček 

a J. Nosek.

Informace k provozu ústřední 
knihovny Hasskova v době rekon-
strukce - od úterý 2. dubna, 12 hod. 
vstup do knihovny náhradním vcho-
dem v průchodu mezi Karlovým a 
Komenského náměstím, provozní 
doba zůstává.

Čtvrtek 4. dubna, 17 hod., 
pobočka Modřínová. 

F�NCOUZSKÝ KLUB: PRO-
VENCE ZA TŘI DNY / MARIE 
DOČ�LOVÁ

Pátek 26. dubna, 17 hod., poboč-
ka Modřínová. 

LIDOVÁ PÍSEŇ VE FOLKU 
ANEB SBOHEM, GALÁNEČKO 
/ DVOR�ŘI

Jako host vystoupí Petr Konečný 
– �étny a foukací harmonika.

Neděle 28. dubna, 15 hod., 
Komunitní centrum Moravia,

LiStOVáNí.cz: NEŽ NATÁHNU 
BR� (AN�I TUOMAINEN, 
FINSKO)

NA STATKU / MŠ DUHA V 
TŘEBÍČI

3. - 29. dubna, pobočka Modříno-
vá

Výstava dětských prací z progra-
mu „Začít spolu“.

1. - 23. 4. KNIHA – TVŮJ 
�MARÁD

2.  4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Dětská kniha a já

4. 4. 10 – 12 Světový den zdraví

4. 4. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz 

8. 4. 10.15 – 11 FAMILY POINT 
Třebíč: Hudební koutek – Společ-
né zpívání a hraní 

9. 4. 10 - 11.30 Klub Batole: 
Or�ovy hudební nástroje 

10. 4. 14 - 16 BAREVNÉ DNY 
(připojujeme se k akci Čistá Vysoči-
na 2024)

11. 4. 10.30 - 12 Jak posilovat 
vztah dětí k přírodě 

  Club Etta
E�A CLUB Třebíč pořádá v sobo-

tu 25. května sběratelské setkání 
sběratelů pivovarských suvený-
rů, a to od 8.30 do 11 hodin v před-
sálí Velkého sálu Národního domu 
na Karlově náměstí v Třebíči. Bližší 
informace na telefonním čísle 704 
504 964.  –zt-

13. 4. 10 - 16 Kurz ZRCADLO V 
MANDALE a MANDALA S MINI 
ZRCADÝLKY

15. 4. 10 - 16 FAMILY POINT 
Třebíč: Výtvarný koutek – Písko-
vání

16. 4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Bezodpadová domácnost – reduk-
ce a recyklace

18. 4. 10 - 12 Blíží se Den Země  

18. 4. 14 - 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

8. 4. 15 - 16.30 Zdravě v kuchyni 
- téma: Bramborové karbanátky s 
tuňákem

19. - 21. 4. JARNÍ OBJEVITEL-
SKÁ STEZ� 

22. - 28. 4. Týden opravdových 
plen

22. 4. 9 – 14 DEN ZEMĚ (pro-
gram na Karlově náměstí)

23. 4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Potřeba místa dítěte v rodině 

24. 4. 15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ 
H�ČKY – pro rodiče s dětmi od 
2 let

25. 4. 10 - 12 Barvy, barvy, bar-
vičky (program pro nejmenší o bar-
vách)

29. 4. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Zvládání stresu 

30. 4. 10.30 – 12 Zdravě v kuchy-
ni - téma:  Rýžový puding s ovo-
cem

NOVIN
KA

OC Citypark Jihlava 1. patro

Prémiový stimulátor pro ženy
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NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, záruka 5 
let. Tel: 608 700 515 www.renovacevany.eu

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vany

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, čištění, 
návrhy a výpočet spalinové cesty, nerezové 
komíny, vložkování. Poradenství před stavbou 
komínů, krbů, kamen.Možnost platby kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? Naše 
kvalitní kompatibilní cartridge a tonery šetří Vaši 
peněženku! Internetové ceny a věrnostní slevy. 
Drtivá většina typů SKLADEM! www.trebservis.cz. 
Tel.: 604 911 211, OC Amos - Komenského nám. 
1045/18 - hned u přechodu naproti Septiku :-)

Řez a ošetření ovocných stromů v Třebíči a 
okolí,objednávky na jaro 2024. ovostroms@
seznam.cz,tel.: 605 155 499

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 
Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, takže 
osobní setkání není žádný problém. Vyřídíme za 
Vás i dotaci „Nová zelená úsporám“, která může 
pokrýt až téměř polovinu ceny!

Výuka němčiny v účebně na Atomu, příprava 
na maturitu a mezinárodní zkoušky, soudně 
ověřené překlady. Příprava na přijímací a matu-
ritní zkoušku z češtiny. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 
724 658 835 

Náplně do tiskáren

Řez ovocných dřevin

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Koupím do sbírky motorovou nebo eletrickou pilu. 
T.704 575 305

Prodám RD v Třebíči, Křižkovského 5, větší nemo-
vitost vhodná k podnikání. Tel.: 704 303 549

Soudně ověřené překlady, výuka / doučování NJ, 
možné i v menších skupinách, osobně i on-line. 
Mgr. et Mgr. Ivana Kafoňková, tel.: 777 649 653

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. Jak-
oukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 468 
171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, betlém, 
hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní 
cedule, vyznamenání, nože, šperky, stříbrné 
předměty, příbory, hračky,  i celou pozůstalost. 
Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473 

Koupím staré hračky na baterku, klíček, bovden, 
auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, stavebnice, 
hry, kostky, panenky, kočár aj. Dobře zaplatím. 
Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku 
zašlete na email japi@centrum.cz

MKD Jaroslav Lhotka hledá řidiče. Přeprava 
kulatiny (bezrukáč). Stálá práce po-pá, možnost 
mezinár. přeprav nebo pouze vnitro. Nástup 
možný ihned. Tel.: 736631410 
www.jaroslavlhotka.cz
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